6.

7343 gennaio B, Cividale

Il patriarca accoglie da Nida uedoua di Federico di Riuarotta la resi-
gnazione di cinque mansi e mezzo siti a Riuarotta e a Palazzolo e quindi
ne inueste Giouanni quondam Giouanni di Riuarotta con I'onere dl lzuel-
lo perpetuo corrispondente a un cappone per ciascun manso da uersare
ogni anno il giorno dell'anniuersario del quondam Giouanni, il 9 gen-
naio. Clausola di garanzia del contratto e di usufrutto in fauore di Nida.

lcarta 5ul

Investitura u Asquini de Rivarota.

Die VIII mensis ianuarli, presentibus nobilibus viris dominis
Iohanne et Gerardo de Cucanea militibus, Articono de Porciliis testi-

u Investitura sembra essere stato aggiunto in seguito dalla solita mano aliena,
oltre che per il dffirente carattere (esecuTione della r) anche per essere apposto all'e-
sterno di un riquad,ro tracciato a penna a sinistra e sotto il nome delfeudatario-

GUBERTINO DA NOVATE

coltivazioni, si propende a attrlbúre aJ.

termine il secondo significato. Così la ri-
scossione investirebbe le attivítà di colti
vazione e di raccolta delle canne.
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bus et aliis. Constituta in presentia reverendi in Christo patris et domi-
ni domini Bertrandi Dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarche no-
bilis domina domina Nida relicta condam domini Friderici de Rivaro-
ta, non per circumventionem aliquam vel errorem, sed pure, sponte, li-
bere et expresse ac ex certa scientia renuntiavit in manibus eiusdem

dominí patriarche b infrascríptis mansis, quos, ut asserebat, in feudum
habebat et tenebat ab ecclesia Aquilegense, ac omnibus iuribus sibi
competendbus in eisdem, fructibus tamen ", redditibus et proventibus
d eorundem mansorum ad vitam suam " dumtaxat pro eius usu retentis
et specialiter reservatis. f Qui quidem mansi sunt hii: in primis unus
mansus situs in burgo Rivarote rectus per Moretinum de eodem loco;
item unus mansus situs in dicto burgo rectus per .. filium predicti Mo-
retini; item unus mansus situs in villa Rivarote rectus per Nicolaum fi-
lium Conradi; ítem unus mansus situs in dicta villa rectus per Zani-
num e de eadem villa; item unus mansus situs in Palazolo h rectus per
Leytam uxorem Maurisii etZoWm'dePalazolo; ítem dimidius man-

sus situs inPalazolo rectus per Rizardumt, Henricum mutum et Henri-
cum Carnelum de eodem loco. Dictus vero dominus patriarcha renun-
tiationem premissam, sic ut premittitur factam, acceptavít benignius et

admisit et post hec, volens Asquinum filium condam domini Iohannis
de Rivarota tam consideratione pateîn 1 qnam eius fidelítatis et devo-

cionis intuitu favore prosequí gratioso, per se suosque I successores et
nomine Aquilegensis ecclesie mansos predictos cum omnibus iuribus
et pertinenciís suis dicto Asquino pro se et suis heredíbus recipientí ad

livellum perpetuale radidít et concessit ipsumque de illis presentialiter
investivit, ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid ei et

b Srgur,mansis depennalo. ' tamen nell'interlinea con segno d'inserzione
sottostante. d Emarginata a sinislra di questo rigg 11 compare la f minuscola già

rileuata altroae. ' Segue pro e[iusl depennato. Ì Segue tratto depennato: quam
quidem renunciationem, sic ut premittitur factam idem, dominus patriarcha suo
et Aquilegensis. e La z è resa con il segno specifico.. b La z è resa con il segno

specifico.ogniqualuolta ricorra questo norne nell'atto. ' La z è resa con il segno spe-

ufico. I La z è resa con il segno specifico.

I Si ricorda che il quondam Gio-
vanni dí Rivarotta aveva lasciato erede te-
stamentario i, patúarca Bertrando, cfr.

TRASCRIZIONE DELLE IMBREVIATURE DEL 1343

protocollo deIl34I, doc. no 23,nota3 e

doc. no 45.
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suís heredíbus aut cui dederint deinceps placuerit perperuo facien-
dum, salvo iure infrascripti livelli, cum liberis accessibus et egressibus
usque in vias publicas et cum omnibus et singulis que dicti mansi ha-
bent - supra se> infra seu intra se in integrum omnique iure, actione,
usu et requisitione sibi pro dictis mansís modo aliquo pertinentibus de
íure vel de facto, solvendo annuatim Aquilegensi ecclesie " in die anni-
versarii predicti condam domini Iohannis de Rivarota parris sui, videli-
cet die nono mensis ianuarii, nomine livelli perpetualis o unum capo-
nem pro quolibet manso. Quam quidem concessionem et investituram
memoratus dominus pattiatcha suo et nomine antedicto promisit dicto
Asquino pro se et quo supra nomine stipuianti firmam et îatam habere
et tenere perpetuo et servare et non contrafacere vel venire, immo sibi
et eíus heredibus predictos mansos cum omnibus suis iuribus antedic-
tis ab omni homine, universitate, collegio et persona in iure legittime
deffendere, auctoîizarep ac disbrigare omneque dampnum littis et ex-
pensas, quod et quas fecerint vel substinuerint in iudicio sive extra, in-
tegraliter resarcire, nec contra predicta vel aliquid predictorum per se
vel alium se alios aliquo tempore facere vel venire ratione aliqua, inge-
nio sive causa sub pena dupli extimationis dictorum mansorum, prout
pro tempore plus valuerint minus quinque solidos Veronensium parvo-
rum, quam soluta vel non, presens nichilominus instrumentum et om-
nia et singuia suprascripta habeant et obtineant plenum robur. Ita ta-
men quod predicta domina Nída fructus, redditus et proventus dicto-
rum mansorum ad eius vitam q percipere debeat integraliter et habere.
In cuius rei testimonium prefatus dominus patriarcha mandavit pre-
sens publicum instrumentum confici per me notarium infrascriptum et
sui sigilli appensione muniri'. Actum Civitatis Austrie in ecclesía maío-
ri iuxta altare Sancti Galli.

- habent nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante. " Aquilegensi
ecclesie nell'ínterlinea con segno d'inserzione sottostante. o nomine livelli perpe-
tualis nell'interlinea con segno d.'inserzione soÍtostante. p La z è resa con il segno
specifico. q Segue pro usu suo depennato. ' In cuius ... muniri aggiunto con an-
notazione a fine carta richiamata con appositi segni di richiamo e d'inserzione nel te-
sto
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TMSCzuZIONE DELLE IMBREVIATURE DEL I343

7.

!343 gennaio 5, Cividale

Lettera di notificazione ai sudditi della gastaldia di Medurca della

concessione in appaho della garcito della gastaldia al domicello patriarca-

le Pietro de Auanzi di Firenze, per un anno a decorrere dal 23 aprile, al
prezzo di 100 rnarche aquileiesi ircteramente uersate e quietanzate. Clau'
sole di concessione di gastaldia.

Trascrizione in B. 3124.

lcarta 7r)

Gastaldie Medune.
Sancte u sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-

lectis nobis universis et singulis habitatoribus, subditis et massariis ga-

staldie nostre Medune salutem et omne bonum. Significamus vobis
quod gastaldiam nostram Medune cum garicto, iurisdictione, afficti-
bus, redditibus, proventibus, ripaticis, quarantesimis et iuribus aliis
omnibus debitis et consuetis ad gastd.diam ipsam spectantibus, dilecto
domicello nostro Pero de Davanciis de Florentia, de cuius fidelitate et
discretioni plenam in Domino fiduciam obtinemus, a proximo festo

sancti Georgii usque ad unum annum immediate sequentem integrum
et conpletum duximus concedendam, pretio et foro centum marcha-
rum denariorum Aquilegensium novorum, quas ab eo ex nunc profite-
mur tenore presentium recepisse. Quare vobis omnibus et singulís pre-
cipimus et mandamus quatenus, durante dicto anno, de omnibus su-
pradictis eidem Petro seu eius locumteneti repondere ac parere curetis
fídeliter tamquam nobís; alioquin penas quas rite tulerit in rebelles ra-
tas habebimus atque grata-et faciemus eas, auctore Domino, usque ad
satisfactionem condignam b inviolabiliter observari. Dictus namque Pe-

trus nobis iuravit ad sancta Dei evangelia quod personas dicte gastal-

die et quascumque alias ducet rationabiliter per laudum et sententiam
ipsasque aliter non gravabit; appellationes ad nos et curiam nostram

^ La S maiuscola iniziale è allungata e riffirzata. b ,rrq,r" ad sadsfactio
nem condignam aggiunto nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante.
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interponendas coram eo admittet, illas videlicet que fuerint admitten-
de de iure; pustotas nostras et Aquilegensis ecclesie ín dicta gastaldta
sitas assentabít bona fide, utilitatem et comodum nostrum et dicte
ecclesie solicite procurabit et ipsius gastaldie officium in omnibus et
per omnia fideliter exercebit. Datum in patriarchali Civitate Ausrria,
die .v. mensis ianuarii, anno dominice nativitatis ucccxtnr, indictio-
ne XIa.